75. Sumendis pro  $i$  diuersis numeris, oriuntur diuersae vibrationum isochronarum species, quarum tempore Tom. IX. Nou. Comm. P p

pura autem plane erunt inter se incommensurabilia. Poterunt autem vibrationes ex pluribus huiusmodi simplicibus componi, in quibus nulla amplius regularitas perspicietur. Si enim breuitatis gratia ponamus  $\sqrt{\frac{m}{(1+\frac{ma}{k})}} = \mu$ , sequens aequatio in infinitum adeo continuata problemati satisfaciet :

$$y = (k+mx)^{\frac{1}{2}} \left[ \alpha \sin \mu t \sqrt{1 + \frac{m^2}{k}} \cdot \cos mt V \left( \frac{1}{4} + \mu \mu \right) + \beta \sin 2\mu t \sqrt{1 + \frac{m^2}{k}} \cdot \cos mt V \left( \frac{1}{4} + 4\mu \mu \right) + \gamma \sin 3\mu t \sqrt{1 + \frac{m^2}{k}} \cdot \cos mt V \left( \frac{1}{4} + 9\mu \mu \right) + \delta \sin 4\mu t \sqrt{1 + \frac{m^2}{k}} \cdot \cos mt V \left( \frac{1}{4} + 16\mu \mu \right) \right] \text{ etc.}$$

Neque tamen haec expressio, et si in infinitum producta, eiusmodi solutionem generalem suppeditat, quae se ad omnes casus, quibus cordae initio figura quaecunque fuerit inducta, extendat. Verum consideratio huiusmodi solutionum particularium viam ad solutionem generalem parare debet.

### Integratio generalis et completa aequationis differentio-differentialis

$$x^{m+n} dy + cxy dx^n = 0$$

76. Ad hanc aequationem peruenimus, quoties in nostra aequatione superiori  $u u ddp + nnp dx^n = 0$ , functio  $u$  fuerit potestas ipsius  $x$ , vel ipsius  $\alpha + \beta x$ , scilicet  $u = (\alpha + \beta x)^{m+n}$ , quibus igitur casibus haec aequatio integrationem admittit, iisdem motus vibratoriis cordae isochronus determinari poterit. Manifestum autem

autem est, hanc aequationem a celebri illa Riccatiana non differre. Posito enim  $y = e^{\int z dx}$ , vt sit  $z = \frac{dy}{y dx}$  prodit haec ipsa forma :

$$dz + zzdx + c cx^{-m-2} dx = 0$$

quae quibusnam casibus exponentis  $m$  integrabilis evadat, a celeberrimis Geometris olim est inuestigatum. Verum integralia ab illis exhibita non solum sunt particularia, sed etiam hoc casu, ob coefficientem  $+cc$  necessario posituum, fiunt imaginaria, ita vt nobis nullum usum essent praestitura.

77. Non mediocriter ergo hoc opus circa vibrationes promouebitur, si huius aequationis integrale completum, quod a formulis imaginariis sit liberum, exhibuero. Hunc in finem coefficientes necessarii sequenti modo definiantur :

$$A = \frac{mm-1}{smc}; B = \frac{9mm-7}{16mc} A; C = \frac{25mm-1}{24mc} B; D = \frac{49mm-1}{32mc} C$$

$$E = \frac{81mm-1}{40mc} D; F = \frac{121mm-1}{48mc} E; G = \frac{169mm-1}{56mc} F \text{ etc.}$$